Sirupus de lupulis. R. succi lupulorū lib. ij. succi famitere lib. j. purificentur succi e cū

li. iij. zuccari fiat sirupus.

¶ **Iste sirupus apud nos non est in usu.** Lupulus vero flos huius est species volu. Is est habes folia similia plantulo cui flos est sicut ampulle adherentes ipsa vero pilula dicitur et reces in principio ortus sui comedat cum ipsi. Petrus de cretensis dicit humulus i. leuorigo flos eius propter siccationem maximam suam seruat per longissimum tempus in virtute sua ita quod vulgaris opinio est quod nunquam putrefcat. et est acuti odoris. et fortis: hoc apud nos in hortis reperitur.

Sirupus de buglossa. B. succi buglosse succi boraginis an. li. ij. succi pomozu dulcissimi li. f. foliculozu sene. z. iij. croci. z. ij. foliculi fenice et eroc ponant in infusione per die 7 nocte in parui aqua: cu illa in infusione fiat decoctio: et cu succo z li. iij. zuccari fiat sirupus fm artez.

¶ **Iste sirupus in usu non est apud nos.** Buglossa vero herba est satis nota. Sicut in v. simpliciter listen althaur. i. lingua bonis. Sicut aut buglossa a greco dicta eo quod folia asperissima ad modum lingue bouis habeat. Avicenna in. ij. cano. de ea loquitur in tribus locis. videlicet in cap. de chensanguen. et in ca. de lingua bouis: et in ca. de maris. et hinc quodam habetur opinio quod ipse Avicenna non cognoverit veram buglossam.

Sirupus de succo endiuie. B. succi endiuie

deparati lib. viij. zuccari tarbarzet lib. v. j. fiat sirupus fm artem.

¶ **Iste sirupus apud omnes generatim est in usu:** et merito quod descriptio sua ab acetosis et acutis non reperitur: unde quod doctores ordinant sirupum de endiuia simpliciter vel semper inleigatur. et est sirupus de endiuia simplex vel sirupus de succo endiuie. supra posite fuerunt due descriptiones: sed sunt descriptiones sirupum de endiuia compositas.

Sirupus rosarum. B. infusioz rosaru siccaru an. li. ij. coqz tur z colet: et fiat sirupus fm artem.

¶ **Modus autem sciendi infusioz rosaru siccaru est sic:** rosas vras in cinis descriptione ipsius supra posite: scias quod ista illa descriptio. aliqui vnum in raro. si esset aliquis qui vellet facere sirupum rosaru solutum: videat descriptionem suam apud Avicenna in. ij. cano. in sen. xxij. in ca. de solutiis: sed non est in usu.

Rob de ribes. B. succi ribes lib. x. decoquatur cu facilitate vsqz du consumat tertia ipsi deinde colet z dimittat residere vsqz du clariscat: deinde coquantur cum multa facilitate in vase vitreo vsqz dum habeat spissitudinem: aut exponat soli vsqz du pinguescat et conseruetur.

¶ **Rob vero apud arabes est sicce:** cuius idem fructus ad spissitudinem et seruari possit. Avicenna in. v. cano. in v. tractatu ponit differentiam quod est inter sirupum et robur: et ait quod sirupus sunt decoctiones a succi inspissati cum dulcedine: robur sunt succi inspissati per seipsos. Galenus in lib. secretorum in ca. de fructis. et iussu sicca et febre edulcorata coagulatum et est robur: tamen sensus qui simpliciter reperitur rob intelligatur mustum coctum.

¶ **Ribes fm Sera est planta habes capricolos recentis ribes ad viriditatem tendentes: in fine ea. ait:** et putantur alii medicosus quod sit illa quam nos nosiam acetosam ilapa cibus: et putauerunt alii quod ipsa sit granum acetosum quod deseri et cotascenti: Sicut planta ribes acetosa vel acetosella quod non creditur: alii dicit ribes alium est acetosa: verum est quod ambe videtur habere eandem virtutem: sed non sunt eadem. Avicenna in. ij. cano. in ca. de ribes ait. an. et virtus

acetositate citri agresti. et sit in damasco sirupus de ribes qui deservit ad nos et vnum ipso.

Rob de agresta modus eius est sicut rob de ribes: sed in usu non est.

Rob de cornibus valens sicut rob de agresta. B. succi cornium. et proprie quibus est mediatio inter maturitate et acerbitate. et opatio eius est sicut rob de ribes.

¶ **Cornu est fructus similis oliue: sed oblongus apud nos in hortis nascit:** hoc apud Diascoridam vocat carnea arbor. i. conea: semen huius oliue sed paulo oblongius et viridius: quod cum maturum fuerit obfusi coloris est: et estimat quiddam quod sit iste fructus qui apud Avicenna in. ij. cano. vocat mara. Quidam metha. primo ait. Cornea que et in duris hinc rema mora rubetis. et Virgilium. Viri in felice baccas lapidosas quod coma Dant rami.

Rob de sumac non est in usu cum musci. z. partes duas ambe campboze ana. aure. j. B. troscia z sigillantur.

¶ **Sumach fm Avicenna alud est.** cora sentit aliud est fenimimus cotascenti rubet: lentis similitudine habens: et est conueniens et cui conuenit acetia et rosa etc. Sera. ca. de sumach dicitur ex auctoritate Diascoridi. sumach sunt quedam qui nosiam. imo adiratio et est sumach et b: in arabica est planta que vros barbosissimos et est in arabico sumach coriosus est arbor nascens in locis saxosis cuius longitudo est duorum brachiorum: folia habens oblonga magni coloris vergit ad rubedinem sanguinis: grana huius magnitudine lentis aliquid stultum lata inamentum est in cortice granorum. B. melius quod est in tota arbore est cortex: nam eius et succus eius: fm circa infra et crocogram per quatuor annos seruat.

Rob de mortis sceni. id est mortis celsi non est in usu.

¶ **Sectioni de sirupis et robum fm intentione diu de hinc et alud dicitur hoc loco sine inponimus veriam modo sermonem nostrum in sectione de decoctionibus. Illuminet igitur sensus et corda nostra ille qui est luxurians et vita.**

Decoctio capilloz vene. z. Desue in suo antidotario. B. ca. vene. z. j. fumiterre. z. j. lupuli violaz siccaz. an. v. vij. primo numero el. i. i. in bax numero. xx. coquatur li. ij. aqua cu facilitate du redeat ad li. j. pyce i ea carne fistule mandate a cortice suo. z. ij. tamarin. z. ij. siracost. z. j. reubarbari boni. z. ij. fricetur manibus z coletur z propinetur ius in mane. et quandoqz positum. decoaque feri capiti. ni. i. aque lactis vel casei lib. iiij.

¶ **Decoctio vero estis posima diuersarum medicinarum scilicet aqua miqum medicina: coquantur. idem in capitulo de tussu humida habet nam aliam descriptionem. sed non est idem in fine decoctionis dicit et si volueris accipere: hac decoctione lib. ij. et cum methueg. i. vino cocto et zuccari. z. fiat sirupus et rper ista verba que dicit Desue estimat quidam quod ex illa decoctione pot fieri sirupus de capillo venis.**

¶ **Capillus venis apud Avicenna in. ii. cano. vocat bescegna fec et sic est cotandrum puri. et persice est be seigna fec. et siracae est capillus poeinus: et arabice est capillus algi. Sicut dicit capillus venis vocatum siue quod eleasus postalopiam capillus recreat: vel quod capillus fluocia coequeat: vel quod sit virginitas nigris lentibus cu splendore quasi capillitius spes. sec. i. g. i. moderno: g. ij.**

opinione sunt tres. f. capsula veneris qui factio est nota: politricum quod herba est que in putris reperit: et adianthon quod similitudine habet capillorum veneris: et hec iuxta fossas reperiuntur. sic iste tres species in virtute differunt parum abinueniunt.

¶ Trociscus est species manne sicut apparet apud Aui. in li. cas. in. c. de mana. et dicitur quidam sapientes q. lras cost. est de cetero alio specibus manne.

Decoctio de epithimo fm Rasim in. ix. al Man. i. c. de melacolia. R. mira. indo. 3. r. p. lipodij. 3. v. sene. ix. turbitib. 3. ii. y. sticados. 3. r. passularu enucleataru. 3. r. epithimi crete. 3. r. oia excepto epithimo in tribus libris aq. coquenda sunt donec ad vna lib. et mediaz redeat: cu hoc factu fuerit: addaf epithimu et lico ab igne remoueant et dimittant donec refrigerari ceperint: cuq in frigidata fue nec in manib' fricata colent et vsui reseruatur.

¶ Hec decoctio de epithimo fm aliquos est illa de qua intellexit Ras. in hoc. ix. c. de emoroidib' et situlus et raga. d. in fine cofectionis de scoria ferri q. dicit: coctiaf cu apozimate emblicou: sic in. c. de msa notam. sed si bñ coi. derem' ista no est apozima emblicouum: de quo Rasia intelligit: q. ibi no ingrediunt emblici vera pot' apozima de q. intelligere debem' est illa q. ponit a Ra. in fine dicti. c. de msa. in descript. et lenticio in qua in gredunt' mira. chebuli: et emblici hoc modo. R. mira. chebu. embli. an. numero x. terantur: et in tribus libris aque coquant donec ad vna redeat et colent. et pfecto de isto apozimate intelligere debem'. vt volat f. ptes. et ea ponere in dicta cofectione de scoria ferri et no decoctione de epithimo q. no conuenit. et in casib' in declaratione dicte cofectionis: dicitur sit debere intelligi decoctionem de epithimo superius scriptam.

Decoctio cois fm magistrū Pet. et tuffi' gnana. i. c. de paralesi: tremore et tortura et spa. s. de repletioe. R. ordei. 3. iiij. punozum numero. xij. ligritie. tamaris. ozni anisi fenicu. an. 3. 5. aq. li. iij. bulliat simul vsq. ad consumptione tertie partis leto igne et conseruetur.

¶ Hec decoctio apud nos est multum vsu: sed sunt et hoibus q. a cui' ipsam per alia fm voluntate doctoru: et si fm ista descriptione facere volueris addant in fine de coctioe is dicte buglosse et boraginis an. p. 3. et ut refertur: et quato recetto: tanto melior: in ampullis de vitro meli' coferuat. si dicit q. ampulla est dicta quasi ampulla bulla. s. lris est em in rotunditate bulla q. ex spumis aquarum sunt: atq. ita insulantur vento.

Decoctio pectoral' fm Bart. mota gnana in suo antidotario. R. caricaru pingui. i. f. cuu siccaru. 3. vj. dactilozu pingui. v. numero passij. 3. j. seminis apij feniculi. passulaz. capillozu veneris isopi liquiritie an. 3. v. coquant oia in li. xiiij. aq. vsq. ad consumptione medietatis: et coletur: et fiat decoctio.

¶ Hec decoctio fit ex varis interioib' sunt q. d. q. facit ipsam magistratiter: et sunt quida qui faciant ipsam fm alia descriptione sicut est intentio medicorum.

¶ De trociscis secundum sententiam domini. Desue et aliozum doctozum.

Confectio galie mufca. R. xiloaloes crud' boni et electi. 3. v. lam bre. 3. tres.

musci boni. 3. j. glutinis draganti. 3. j. gummi dragaganti et aque rose. q. s. ad miscctiu ea hiant troc. similes solijs mirthe et sigillent et reponant in vase vitri: et admittentur. et apud alios dissoluat ambra in vase vitreo cu oleo de be. panco: et coctiant cetera cu eo.

¶ Hec coctio apud apothecarios est multa in vsu et maxime fm ista descript. et dixerit sapientes q. ista descriptio per pony in cofectionib' ac electuariis q. sunt ex auctoutate ipsius Desue sic. in suo antidotario h. 3. alia deseri. cofectionis galie mufcate q. etia est in vsu: sapientes dixerit q. etia fm illa descript. d. 3. fieri et administrari in cofectionib' ac alijs que sunt ex auctoutate sic. sunt ex hominibus qui vocant trociscos de galia mufcata Desue dicitur et dicit q. galia dicitur a quadam prozincia sic nominata. Sus. placen. inquit galia dicitur a quadam herba q. galia odifera appellatur. Ser. de galia cap. facit: dicit q. est fuch. Ratio in nono almedisonis describit trociscos mufcates sed non sunt idem de quibus infra.

¶ Trociscus adit dicitur a trocos q. est rota: q. trocisc' est factus ad modu rote. Simoni. an. inquit trocisc' dicitur a trocos grece q. est rota vel aliquid simile rotunda. Desue dicit q. hiant troc. similes folijs mirthi. bodierit apothecarij no faciut ipso illo modo: sed facit ad modu rote curitis vt est nota. Desue dicit q. pdicti troc. de bet ligillari. liber aut d. q. bullohalim in trac. ij. docet modu faciendi ligillu quo ligillantur trocisci et fit ligillu ex ligno ebani aut busi aut eboris aut alterio tra.

¶ Oculi de ben. i. de granis ben. quod vocat balaminuz et non muceham vt quidam putauerunt: eius facied. modum ponit Desue. de quo infra.

Confectio galie sebeline. R. folioz rosaz recentiu et humidarij q. ia incipiut referare. nodos. 3. j. r. 3. terant contritione yltima in mortario lapideo. deinde pycianis sup illas ligni aloes boni et electi gariofilozu gummi spice inde an. 3. j. r. 3. sand. citrini. 3. ij. r. amich. 3. ij. terant sicut arcolol et terant cu rosas et humectent cu modico aque rosaru infusione gummi arabici et iteru terant deinde iterum et humectentur et terantur et hoc fiat per diem vnum. yltimo vero aromatizetur.

¶ Confectio galie sebeline non est in vsu tamen: ingrediantur in confectione aromatici nardi. sed loco eius sunt qui ponunt galliam mufcatam.

Confectio galie aefangine et est q. inter pretatio de aromatib'. et est illa de qua antiqui considerat: et de qua pl. mu loquunt. R. mirabol. noz emblicoz abiectis ossib'. 3. iiij. coferant et tritioe grossa: et ponant in vase vitreo fundat super eos aq. rosate bone et electe infusiois rosaru siccaru et corticu citroz li. 3. et strigat os valis et dimittat p dies tres: deinde fundant in eis aq. pdicte infusiois. 3. iiij. et in crastinu fiat silt vsq. quo emblicozu virtus in qua impressa sit. cu vero. R. ligni aloes boni. 3. viij. ramicb. 3. j. 5. rosar. 3. r. gari. 3. r. spice ide. 3. ij. sandali citrini aromati. 3. iiij. gummi arab. 3. vj. terantur omnia.

sicut alcohol. i. subtiliter sicut sunt aarbo
mi solares 2 fundas si ea paz succi infusio
nis predictae emblicorum: 2 terant euz eo vsqz
du totum in eo paulatim fundatur. vltimo ve
ro aromatzetur cum. 3. j. caphore 2 ambre.
3. ij. musci boni. 3. ij. fiant inde troscisci 2 sigil
lentur sicut discimus 2 ponantur in vase vi
treo 2 admixtrentur.

¶ Hec cofectio istius gallie fm intentione Meduse eius
interpetatio est de aromanibz que apud nos est in vsu.
Liber qui dicitur bulchasis docet modū faciendi troc.
de gallia 2 inquit. si vis facere troc. altos de such. i. gal
lia. sed non sunt idem. infra ait. quando autē transtulerit
super eos annus erit gallia bona. 2 quāto amplius tē
pus habuerit tanto erit gallia melior: 2 gallie quatuor
sunt ipse scz gallia ex musco 2 gallia ex ventribus 2 ex
cotio 2 ex aqua operatio gallie ex musco est illa quam
dixi: 2 iterabo operationē eius breuiter qñ ramich fuerit
sicca 2 est qz accipias ex musco 2 teras ipsum per se
2 teras ramich per se 2 cribra cū cribro mediocri 2 pro
desic super ipm m. 2 malaxa in vase ad arabice dicitur
salachia cū oleo de cheiri aut zabath. 2 fac trociscos et
exstantiam quidam sapientes qz isti trocisci sunt illud
quod nos zebeth vocamus. Simon ianuc. inquit in li
tera gallia muscata dicebat iudeus vocari zebeth arabi
ce nos generam vocamus.

¶ Cōfectio trociscorum diarodō. R. folioꝝ ro
sarū rubearū. aur. vj. spice aromaticæ. i. nar
di aur. ij. liqritie au. ij. ligni aloes aur. ij. spo
dij. aur. j. croci. aur. 5. masticis. 5. ij. confice cū
vino albo 2 fiant inde trocisci.

¶ Trocisci diarodon fm Zdar. s. l. sunt trocisci de rosia.
fm intentionem Meduse aliud sunt troc. dia rodon: et
aliud sunt troc. de rosia: vt apparebit quod ipse Meduse
aliā descriptionē facit 2 de hac debent fieri vte descri
piones quarū vna est ista dñi Meduse que solū dz admi
nistrari in suis cofectionibus vt est in diarodon. 2 in ele
ctuario de gēmis 2 in alijs. Alia hōdescriptio est ex au
toritate p. sic 2 illa dz administrari in suis cofectionibz
vt docet ipse Auc. in v. can. hz trociscos de rosia nomi
natos diarodon: sed non sunt in vsu.

¶ Cōfectio trocisc. de rosia. R. folioꝝ rosa
rum. 3. 2. liquiritie. 3. v. spice aromaticæ. i. nar
di. 3. ij. 5. confice cū vino albo. 2 si laxatiuū face
re volueris adde scamonee. 3. ij. 2 reseruet.

¶ Isti troc. sunt illi quibz nos vitmur: idē infero habet
vnam aliā descriptionē: sed hec est nobilior illa. Auc. in
v. cano. hz multas descriptiones quarum prima descri
ptio est de rosia vniuersalis. secūda est de rosia asclepis
dia. tertia est de rosia cū se ionea. 2 sic edē sunt cum
illis dñi p. ad dēdo scamoneā: vt dicit ipse: aliū faciūt
cū spodio. aliū cū spice 2 sic de lingulis. s. nō sunt in vsu.
Ralis in nono alman. in. de his que cofortant (toma
chum 2 ciborum pericūta digestione habet vna aliā
descriptionē 2 in x. alman. in. de quotidiana que voca
tur hegmatica habet vna aliā descriptionē quam nomi
nar de rosia completis. sed nō est in vsu.

¶ Cōfectio trocisc. de rosia 2 de eupatorio. R.
folioꝝ rosarū. 3. vij. spice. 3. ij. raueseni
id est reubar. 3. ij. spodij. 3. j. liquiritie. 3. ij.
5. succi eupatorio. 3. 2. fiant trocisci cum tere
ntiabin. id est manna.

¶ Hec descriptio istoz trociscoz de rosia 2 de eupato
rio apud nos est multū in vsu. rosa flos est. latio notus.

pli. ait. Rosa nascitur spina verius qz fructice in cibo
quoz prouentis: illic etiā tocūdi odorio quāuis angu
sti fm circa instans rosa secca 2 viriditas cōpetit vsu me
dicine. 2 est magne efficacie: ipso autes rose sunt multē
nā est rosa alia que nemicū dz sine ponia. 2 est rosa
regia. i. naphisagria 2 est rosa vinee. i. flos spine 2 albe.
2 est rosa zamca. i. maluanisca. 2 est rosa perlica 2 rubes
qñ a perlia habuit ouum: est rosa canina. v. planta
in cui 2 ra dice nascitur lingua: et quo fit ipsoquidus.
2 est rosa marina que apud quosdam corona montis si
ue rois marini dicitur. 2 sic de lingulis.